МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 февраля 2020 года № 141-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов
регионального этапа олимпиады
школьников по физике имени
Дж. К. Максвелла в
2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, письмом
Министерства просвеидения Российской Федерации от 21 октября 2019 года
№ 04-1095 «О проведении регионального этапа олимпиады имени
Дж. К. Максвелла по физике для обучаюшихся 7-8 классов», на основании
итоговых результатов регионального этапа олимпиады школьников по
физике имени Дж. К. Максвелла в 2019/20 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ: ’

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа олимпиады школьников по

физике имени Дж. К. Максвелла в 2019/20 учебном году
(дата проведения -  23, 25 января 2020 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады
школьников по физике имени Дж. К. Максвелла в 2019/20 учебном году
(дата проведения -  23, 25 января 2020 года) (приложение 2).

2. Отделу обшего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором
программно-информационного обеспечения министерства образования
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить настояший приказ на
официальном сайте министерства образования Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», загрузить
итоговые результаты регионального этапа олимпиады школьников по
физике имени Дж. К. Максвелла в Государственный ресурс о детях,
проявивших выдающиеся способности.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

4. Настоящий приказ вступает в с и л у ^  дня его подписания.

Министр /ш// Е.Н.Козюра

Приложение I
к прикачу министерства
образования
Ставропольского края

Результаты регионального этапа олимпиады школьников по физике имени Дж. К. Максвелла в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 23. 25 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный
район/готодской округ Образовательная организация Итого

7 класс
1 Волошин Артём Андреевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 29
2 Рудоманов Михаил Алексеевич г. Ставрополь МБОУ гимназия .\Ь25 г. Ставрополя 27
3 Карасюк Ксения Евгеньевна г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 города Ставрополя 24
4 Сухинина Анастасия Алексеевна г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИК г.Невинномысска 19
5 Хавронин Иван Евгеньевич г. Ставроноль МБОУ С0Ш№1 г.Ставрополя 19
6 Сергеева Арина Александровна Георгиевский МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 18
7 Вариница Артем Владимирович Изобильненский МБОУ "СОШ №7" ИГОСК 14
8 Германов Артём Дмитриевич г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 14
9 Околович Артем Александрович Георгиевский МБОУ СОШ №29 13
10 Денисюк Никита Михайлович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 11
11 Алексеев Максим Витальевич г, Ставрополь ЧОУ гимназия "ЛИК-Успех" города Ставрополя 10
12 Косилов Илья Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 г.Невинномысска 9
13 Соколов Виктор Анастасович Георгиевский МБОУ СОШ №29 9
14 Герасимов Михаил Юрьевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 7
15 Шутко Екатерина Алексеевна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 3 1 со спортивным уклоном 7
16 Вербицкая Доминика Александровна г. Железноводск МБОУ СОШ №5 г.Железноводска 6
17 Уваров Артём Олегович г. Кисловодск МБОУ СОШ№ 17 5
18 Абрамов Артем Львович г. Кисловодск МБОУ Лицей №8 3
19 Галигузова Полина Юрьевна Изобильненский МБОУ "СОШ №18" ИГОСК
20 Попович Александр Александрович г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12 г.Невинномысска 3
21 Беловицкий Арсений Алексеевич Апанасенковский МКОУ СОШ № 1 2
22 Кучменко Тарас Александрович г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 2
23 Пенкин Владимир Максимович Изобильненский МБОУ "СОШ №1" ИГОСК 1

24 Чернов Алекхей Александрович Труновский МКОУ СОШ № 2 1
25 Огрызко Никита Андреевич Новоалександровский МОУ СОШ №5 0
26 Темиров Антон Фархутдинович г. Невинномысск МБОУ СОШ № 18 города Невинномысска 0
27 Тотоев Богдан Георгиевич г. Железноводск МБОУ ООШ №1 г, Железноводска 0

8 класс
1 Шевнин Даниил Михайлович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 г.Ставрополь 39
2 Бородин Григорий Алексеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя 31
3 Билоус Алексей Константинович г. Ставрополь МБОУ СОШ №39 г. Ставрополя 23
4 Шалин Арсений Андреевич г. Ставрополь МБОУ Гимназия №9 города Ставрополя 23
5 Нефедов Родион Игоревич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 16
6 Пефова Анна Владимировна г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 города Ставрополя 15
7 Королев Егор Витальевич Апанасенковский МБОУ СОШ № 2 12
8 Майлубаев Юсуф Расулович Степновский МКОУ СОШ №2 Степновского района И
9 Чистяков Ростислав Олегович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 10
10 Михалева Евгения Алексеевна Буденновский МОУ гимназия № 7 8
1 1 Зеливянская Александра Ивановна г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 города Ставрополя 7
12 Джем1и1ев Сергей Алексеевич Изобильненский МБОУ "СОШ №2" ИГОСК 6
13 Ольховская Вилина Андреевна г. Железноводск МБОУ ООШ №1г. Железноводска 6
14 Акопов Олег Арсенович Георгиевский МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5
15 Иноземцева София Александровна г. Железноводск МБОУЛК им. А. Ф. Дьякова 5
16 Табаков Юрий Константинович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 5
17 Леонов Аристотель Яковлевич г. Ессентч ки МБОУ СОШ №10 4
18 Титкова Наталья Дмитриевна Буденновский МОУ СОШ № 1 село Покойное 4
19 Вегера Анна Александровна Буденновский МОУ СОШ №12 поселка Терек 3
20 Околелов Андрей Михайлович г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12 г.Невинномысска л
21 Ложкина Мария Дмитриевна г. Пятигорск МБОУ СОШ №1 им. М.Ю. Лермонтова 2
22 Панчешный Александр Алексеевич Труновский МКОУ СОШ №4 Труновского муниципального района 1
23 Постникова Виктория Евгеньевна Труновский МКОУ СОШ №4 Труновского муниципатьного района 0

1'лавный специалист отдела общего образования

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка

Н.А. Еремина

Приложение 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 0̂ - ̂ ^

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады школьников по физике имени Дж. К. Максвелла в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 23. 25 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный
район/городской округ

Полное название общеобразовательного учреждения
(в соответстии с уставом) Результат (балл) Статус участника

8 класс
1 Шевнин Даниил Михайлович г. Ставрополь VIBOy Гимназия №30 г.Ставрополь 39 Победитель
2 Бородин Григорий Алексеевич | г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя 31 Призёр

Главный специалист отдела общего образования Н.А. Еремина

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахагка